№２４８号

201５年４月１日

(一社)京都府歯科技工士会

TEL(075)821-7270 FAX(075)821-7278

                                            E - m a i l : k y o u s h i g i @ n i k e . e o n e t . n e . j p

本会事務所の業務時間は、以下のとおりです。

毎週 月曜日・水曜日・金曜日の

午前１０時 ～ 午後３時まで

事務員が不在の折には、FAX、E メールなどのご利用を

お願いします。

今月(４月２７日)は、株式会社ニチギデータセンター

による３ヶ月分（４月～６月分）の会費引き落としが行

われます。

４月度の口座引落としのために、４月２６日ま

でに各位の引き落とし口座の方へご入金をお済ませく

ださい。お忘れのない様にお願いいたします。

本会が自営者会員様へ会員サービスとして行なって

おりました京技様式の技工指示書用紙は、従来の３枚

綴りの在庫がなくなりました。今後は、２枚綴りならびに

３枚綴りの作成を行うとともに「屋号」を印刷の上、お渡

しいたします。

また、平成26 年度の消費税率の改定に伴い、技工指

示書のご提供価格に変更が生じました。併せまして事

務手続きの合理化を鑑み、印刷会社からの直送システ

ムにシステム変更を致します。

価格は下記の通りです。

２ 枚 複 写 （ 屋 号 入 ） １ ケ ー ス 2 4 , 0 0 0 円

３ 枚 複 写 （ 屋 号 入 ） １ ケ ー ス 3 1 , 0 0 0 円

尚、注文をお受けしてから発送到着までに、約２週間

かかりますので、余裕を持ってご注文くださいますよう

お願い致します。価格改定につきましては、会員各位の

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 平成27 年は、株式会社ニチギデータセンターによ

る会費引落しが下記のとおり執り行われます。ご登録

手続きを頂きました口座に、３ヶ月分の会費のご入金

をお願い致します。

尚、株式会社ニチギデータセンターの会費引落し期

日は、４月２７日(４月～６月分)、７月２ 日(７月

～９月分)、１０月２ 日(10 月～12 月分)、１月２

日(１月～３月分)の年４回です。

※尚、27 日が土・日・祝日に当たる場合は翌営業

日以降のお引き落し日となります。

 本会では、印紙税免除の印を自営者会員の皆様に対

してご紹介させていただいております。

今回、改めまして本伝言板に掲載させていただきまし

て、ご案内をさせていただきます。印紙税免除の印をお

求めになられます自営者会員の方は、下記のとおり本

会事務所までお問い合わせ願います。

また、本免除印は、法人格である株式会社立、有限

会社立の事業所には「印紙税免除」が対象外となります

ので、よろしくお願い致します。

＜印紙税免除の印＞

  印紙税免除印   ￥１，０００/本

  その他   ご要望の方は、本会事務所までご連絡

をお願い申し上げます。

【その他のお知らせ】

 公益社団法人日本歯科技工士会は、平成 24 年度４

月より、福利厚生制度の一環として会員の相互扶助を

目的に「日技厚生会 新・共済制度」を発足しており

ます。

事 務 所 業 務 時 間 の

お 知 ら せ

会費の自動振り替えのご案内

技工指示書用紙について

消費税率改定に伴う価格変更のお知らせ

(株)ニチギデータセンターの

会費引落としについて

日技厚生会 新・共済制度

ご加入のご案内

印紙税免除印(ゴム印)ご紹介

本共済制度は、任意の参加となっておりますが是非、

会員各位におかれましては、ご加入のご検討をいただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。

＜日技厚生会 新・共済制度＞

加入条件 満６０歳６ヶ月未満までの方

     個別告知書に必要事項をご記入の上、ご

捺印を頂き本会事務所へご提出願います。

      毎年の４月、７月、10月、１月の第１日

からがご加入日になります。

保障内容 死亡弔慰金・高度障害見舞金  60万円

     入院見舞金          １万円

     見舞金は、３週間以上のご入院が対象とな

ります。年度ごと１回の見舞金支給となり

ます。

掛  金 400円/月

     ニチギデータセンターの引落とし日に合

わせて入金処理(３ヶ月分一括引落とし)

が行われます。

付帯内容 健康コール24(電話による24時間相談)

     セカンドオピニオン(専門医との相談)

     メンタルサポート(カウンセリング)

 歯科技工士国民年金基金平成26年度

加入勧誘強化キャンペーン

 歯科技工士国民年金基金は、個人事業主ならびにそ

のご家族を対象として、国民年金とは別に公的な年金

制度の活用を目指すため、当該事務局は新規加入や既

加入口数の増口及び新規加入者をご紹介された方にク

オカードを贈呈するキャンペーンを本年 10 月 20 日より

翌年３月31 日まで行っています。

 詳しくは日本歯技誌に当該ご案内が掲載されていま

すので、ご詳読の上、是非、ご利用をいただきますよう

お願い申し上げます。

 来る４月11日(土)～12日(日)の両日、近畿デンタ

ルショー2015が、下記のご案内のとおり開催されます。

 最新の歯科情報を得る機会として、是非ご参加いた

だきます様、宜しくお願い申し上げます。

＜近畿デンタルショー２０１５＞

開催日時 平成27年４月11日(土)  12:00～19:00

          ４月12日(日)   9:00～16:00

開催場所 ＡＴＣホール（大阪南港）

テ ー マ  近畿から発信「ここに集結！未来を担う歯

科医療」

そ の 他  本会も当該デンタルショーの「後援」を行

っています。入場は無料です。

 来る６月 21 日(日)に、三歯会の共催によるデジタ

ルデンティストリー研修会が、下記のご案内の通り開

催されます。今般の研修会は、CAD/CAM冠の製作を中

心に歯科医師、歯科衛生士、歯科技工士が取り組まな

ければならない注意点や成功へのノウハウについて

講演が行われます。

 これを機に、デジタルデンティストリーの現状つい

てご一緒に研鑽を深めていただければ幸いです。尚、

詳細につきましては、改めて開催案内が送付されます

ので、会員皆様のご参加をお願い申し上げます。

＜三歯会共催デジタルデンティストリー研修会＞

開催日時 2015年６月２１日(日)

     午後１時 ～ 午後５時

開催場所 京都商工会議所 講堂

     京都市中京区烏丸通夷川上ル

     地下鉄「丸太町」下車直ぐ

演  題 トラブルの少ないＣＡＤ/ＣＡＭ冠

     ～歯科医師・歯科技工士・歯科衛生士の

皆さんで成功させる勘所～

講  師 須崎 明先生(ぱんだ歯科医院長)

     長谷川彰人先生(東海技学専攻科教務主任)

参 加 費 日技会員および学生は無料

そ の 他  ミニ企業展示会が併催されます。

 来る４月 11 日(土)の午後５時より、本会事務所に

おいて、平成26年度会計監査の実査が行われます。

 本会会員で立ち合いをご希望される方がおられま

したら、事務局まで出席のご連絡を４月 10 日(金)ま

でにいただきますようお願い申し上げます。

＜平成26年度会計監査＞

開催日時 2015年４月11日(土) 午後５時～

開催場所 (一社)京都府歯科技工士会事務所

近畿デンタルショー２０１５

開催のご案内

（一社）京都府歯科技工士会

三歯会共催による

デジタルデンティストリー研修会

開催のお知らせ

(一社)京都府歯科技工士会

平成 26 年度会計監査のお知らせ

【 理 事 会 報 告】

京都府歯科技工士会理事会報告

３月度は定例理事会(第７回)が開催されましたの

で、ダイジェスト版を掲載いたします。会員各位のご

確認をお願い申し上げます。

【報告・討議・確認事項】

Ⅰ．第一号議案：報告事項

①京都歯科医療技術専門学校両科合同卒業式の件

 ３月４日(水)の午後１時 30 分より、京都歯科医療

技術専門学校において平成 26 年度卒業式が挙行さ

れた旨、報告あり。高橋副会長が出席した旨、報告

あり。

②京都歯科医療技術専門学校両科合同卒業記念パー

ティーの件

 ３月４日(水)の午後６時より、ANAクラウンプラザ

ホテル京都「平安の間」において、京都歯科医療技

術専門学校両科合同卒業記念パーティーが開催さ

れた旨、報告あり。高橋副会長が出席した旨、報告

あり。

③大阪歯科大学歯科技工士専門学校卒業式の件

 ３月10日(火)の午前10時より、大阪歯科大学樟葉

学舎にて大阪歯科大学歯科技工士専門学校の平成

26年度卒業式が挙行された旨、報告あり。小川会長

が出席した旨、報告あり。

Ⅱ．第二号議案：討議事項

①(一社)日本歯科技工学会近畿支部学会ならびに総

会開催の件(２月度定例理事会確認再掲載)

 来る３月 15 日(日)の午前９時より、大阪リバーサ

イドホテル４Ｆにて、平成 26 年度(一社)日本歯科

技工学会近畿支部の総会ならびに学術大会が開催

される旨の報告が事務局よりあり。本件に関し、討

議の結果、伝言板に掲載を行い、本会会員の参加を

勧めることで確認された。

②8020運動推進協議会の件

 来る３月 20 日(金)の午後２時より、京都平安ホテ

ル「羽衣の間」において、京都府健康福祉部主催に

よる 8020 運動推進協議会が開催される旨、報告あ

り。討議の結果、小川会長が出席することが確認さ

れた。

③平成26年度(一社)京都府歯科技工士会生涯研修(基

本課程)開催の件

 来る３月22日(日)の午後１時より、株式会社松風・

本社研修センター４Ｆにて、平成 26 年度(一社)京

都府歯科技工士会の生涯研修(基本課程)を開催す

る件に関し、吉岡学術部長より当初基本研修課程申

請を行ったが日技より自由研修課程での単位取得

となった旨の報告あり。前定例理事会での確認事項

とは異なった結果となった旨の報告がなされ、確認

が行われた。

④新大阪歯科技工士専門学校卒業証書授与式の件(２

月度定例理事会確認再掲載)

 来る３月24日(火)の午前10時より、ホテル大阪ガ

ーデンパレスにて新大阪歯科技工士専門学校の平

成 26 年度卒業証書授与式が挙行される案内があっ

た旨、報告あり。討議の結果、小川会長が出席する

ことが確認された。

⑤平成26年度京都市民健康づくり推進会議・口腔保

健部会の件

 来る３月 24 日(火)の午後２時より、京都市保健医

療・介護担当局主催による平成 26 年度京都市民健

康づくり推進会議・口腔保健部会が本能寺会館西館

５F「祇園」において開催される案内があった旨、

報告あり。討議の結果、小川会長が出席することが

確認された。

⑥新歯会東洋医療学園東洋医療専門学校卒業証書授

与式の件(２月度定例理事会確認再掲載)

 来る３月25日(水)の午前10時30分より、ホテル

大阪ガーデンパレスにて、東洋医療専門学校の平成

26 年度卒業証書授与式が挙行される案内があった

旨、報告あり。討議の結果、小川会長が出席するこ

とが確認された。

⑦新歯会東洋医療学園・新大阪歯科技工士専門学校及

び東洋医療専門学校合同平成27年度入学式の件

 来る４月７日(火)の午後１時より、ザ・シンフォニ

ーホールにて新大阪歯科技工士専門学校及び東洋

医療専門学校の合同入学式が挙行される案内があ

った旨、報告あり。本件に関し、討議の結果、小川

会長が出席することが確認された。

⑧大阪歯科大学歯科技工士専門学校平成 27 年度入学

式の件

 来る４月７日(火)の午前 10 時より、大阪歯科大学

樟葉学舎講堂において大阪歯科大学歯科技工士専

門学校平成 27 年度入学式が挙行される案内があっ

た旨、報告あり。本件に関し、討議の結果、高橋福

会長が出席することが確認された。

⑨京都歯科医療技術専門学校平成27年度入学式の件

 来る４月８日(水)の午後１時より、京都歯科医療技

術専門学校平成 27 年度入学式が挙行される案内が

あった旨、報告あり。討議の結果、小川会長が出席

することが確認された。

⑩近畿デンタルショー2015開会式典の件

 近畿歯科用品商組合より、４月 11 日(土)から開催

される近畿デンタルショー2015 の開会に際する式

典出席の案内があった旨、報告あり。討議の結果、

小川会長が出席することが確認された。

⑪(一社)京都府歯科技工士会平成 26 年度会計監査実

査の件(２月度定例理事会確認再掲載)

本年度３月末の本会決算を控え、平成 26 年度会計

の監査実査を行うにあたり、平成 27 年４月 11 日

(土)に開催する旨の提案が事務局よりあり。本提案

に関して討議の結果、同日に開催することが確認さ

れた。

⑫京都歯科医療技術専門学校両科合同新入会員歓迎

親睦会の件

 来る４月19日(日)の午後０時15分より、京都ブラ

イトンホテル「英(はなぶさ)の間」において京都歯

科医療技術専門学校両科合同の新入会員歓迎親睦

会が開催される案内が、京都歯科医療技術専門学校

歯科技工士科同窓会よりあった旨、報告あり。本件

に関し、討議の結果、小川会長が出席することが確

認された。

⑬(一社)京都府歯科技工士会生涯研修開催の件

 今般、(一社)京都府歯科医師会との共催で学術講演

会を開催する提案が２月度定例理事会にてなされ

た件について、演者の決定ならびに開催日(６月14

日若しくは21日にて調整中)の確認が取れた旨が事

務局より報告あり。本講演会は、須崎先生(ぱんだ

歯科医院長)ならびに長谷川先生(東海歯科医療技

学専攻科教務主任)のコラボレーションによる、

CAD/CAM冠製作を行うに当たっての歯科医師及び歯

科技工士が周知しなければならない事項等につい

て講演をいただく旨の報告が事務局よりあり。討議

の結果、開催日は６月21日(日)とすることを(一社)

京都府歯科医師会へ報告を行うと伴に、当該研修会

の開催に向けて(公社)京都府歯科衛生士会へも協

力を要請する旨が確認された。

 また、吉岡学術部長より、開催会場を京都商工会議

所・講堂にて予約をされた旨が報告され、本件に関

しても当該会場で開催することが確認された。

 これを受け本理理事会において、近畿圏の技工士学

校学生への受講参加を企画する案が理事より緊急

動議され、討議の結果、学生の受講に関しては無料

とすることが確認された。

⑭(一社)京都府歯科技工士会平成 27 年度定時社員総

会の件(２月度定例理事会確認再掲載)

 特例民法法人格から一般社団法人格へ法人移行を

行った旨を受け、平成 27 年度の総会開催は定時社

員総会として開催される旨が事務局より報告あり。

定時社員総会を、平成27年５月24日(日)に開催す

る予定が事務局より提案された。討議の結果、５月

24日(日)に開催することが確認された。

 これを受け、平成 26 年度会計監査の実査を、４月

11 日(土)の午後５時から行うことが監事より報

告・提案があり、討議の結果、確認された。

⑮(一社)京都府歯科技工士会平成 27 年度定時社員総

会議案書(案)の件

 法人格移行に伴い、平成 27 年度の定期総会は定時

社員総会(第１回)として開催される旨が事務局よ

りあり。これを受け、各専門部より平成 27 年度の

本会運動方針に関する案件議案が本理事会に上程

された。討議の結果、平成 27 年度提示社員総会議

案書(案)が確認された。

⑯(一社)京都府歯科技工士会新卒入会者に対する会

費徴収に関する件

 本理事会において、本会の組織拡充を目指すため若

年層の会員入会を促進する活動として、新卒者入会

に対する会費徴収に関して卒後１年以内の入会者

に対しては、入会後２ヶ年間は会費を免除する旨の

提案が事務局よりあり。当該案件は、上部団体であ

る(公社)日本歯科技工士会の運動方針として新た

に掲げられた事業であるため、本会としてもその意

図を汲み、２ヶ年間の会費徴収に際して同等の対処

を行うことが確認された。但し、学術振興費等に関

する徴収については、次回の定例理事会にて継続討

議することが確認された。

Ⅲ．第三号議案：その他討議・確認事項

①第33回日本顎咬合学会学術大会案内パンフレット

の件(12月度定例理事会確認再掲載)

 日本顎咬合学会より、来る平成27年６月27日(土)

～28日(日)の両日開催される第33回日本顎咬合学

会学術大会パンフレット配布の依頼があった旨に

関し、開催を本会会員へ周知するために定期刊行物

発送の折りに有償(学会送料負担)同封することが

確認された。また、併せて伝言板へ開催案内を掲載

するとともに、２月度の定期刊行物発送にパンフレ

ットを同封することが確認された。

②近畿デンタルショー2015の件

 近畿歯科用品商協同組合より、昨年末頃から後援依

頼(承認済み)のあった平成27年４月12日(土)～13

日(日)の両日に大阪南港ＡＣＴホールにて開催さ

れる近畿デンタルショー2015に関し、パンフレット

の発送について定期刊行物発送時に同封し、本会会

員へ送付された旨の報告が事務局よりあり、確認さ

れた。

以上